
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.39 del registro

Data 24/08/2023

APPROVAZIONE INIZIATIVA SERATE AL BORGO 26 E 27 
AGOSTO 2023 PRESSO PIAZZA VALERIANO GATTA.

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 11.15 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la 
Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco X

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore V

Bianchini Manuela Assessore V

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Vice Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene iniziative atte a valorizzare il patrimonio
artistico  e  la  memoria  storica  quale  veicolo  di  crescita  sociale,  nonché  strumento  per
l’affermazione di consolidati valori educativi;

- che  rientra  nelle  finalità  dell’ente  locale  promuovere  e  valorizzare  tutte  le  iniziative
pubbliche o private esistenti sul territorio che, attraverso la loro manifestazione, diffondono
e valorizzano la creatività artistica individuale e collettiva;

- che rientra nelle competenze dell’ente locale la possibilità di erogare contributi in favore di 
associazioni, comitati, parrocchie, in relazione allo svolgimento di attività e prestazioni 
rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività locale, sulla scorta dei 
principi di sussidiarietà orizzontale;

Considerato che la manifestazione in parola è in linea con del calendario degli eventi promosso
dall’amministrazione durante il periodo estivo con l’intento di ridare nuovo slancio alla nostra
città, di valorizzare il patrimonio artistico, storico e archeologico;

Tenuto conto per la realizzazione dell’evento di prevede una spesa pari ad € 490,00 e che tali
spese  trovano copertura al capitolo 141602 del corrente esercizio finanziario;

Vista la proposta dell’Assessore alla Promozione della Città e agli eventi circa la realizzazione
dell’evento denominato “Serate al Borgo”, che prevede nelle date 26 e 27 agosto p.v. due serate
musicali, all’interno della splendida cornice del centro storico, a cura di artisti locali; 

Dato atto che:

- le attività in parola rientrano nelle finalità istituzionali di questo ente nel rispetto dei criteri
di efficacia, efficienza ed economicità e nell’ambito dei programmi socio-economici locali
e che pertanto la concessione del contributo in questione non rientra tra quelli di cui all’ art.
6 comma 9 del D.L. 78/2010;

- l’art.  13,  comma 1,  del  D.Lgs  267/2000 il  quale  dispone  “spettano  al  comune tutte  le
funzioni  amministrative  che  riguardano  la  popolazione  ed  il  territorio  comunale,
precisamente nei settori organici dei servizi alla persona ed alla comunità, dall’assetto e/o
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente
attribuito  ad  altro  soggetti,  dalle  legge  statale  o  regionale,  secondo  le  rispettive
competenze.”;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla realizzazione dell’evento;

Richiamate:

-    la Delibera Commissariale n. 6 del 24.02.2023 avente per oggetto: “Modifiche e integrazioni
al DUP approvato con D.G.C. del Commissario straordinario n. 15 del 22.12.2022;

-   la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -2024;

Visto il Tuel approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dai Responsabili dei Settori
interessati;

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2.
di approvare lo svolgimento manifestazione denominata “Serate al Borgo” nelle date 26 e

27 agosto p.v.;

3. di prendere atto che le spese necessarie e previste per la realizzazione della manifestazione
trovano copertura al capitolo n. 141602 del corrente esercizio finanziario;

4. di  demandare  al  Settore  Socio-Culturale  e  Turismo  tutti  gli  altri  atti  propedeutici  e
consequenziali;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

96

APPROVAZIONE INIZIATIVA SERATE AL BORGO 26 E 27 AGOSTO 2023 PRESSO PIAZZA
VALERIANO GATTA.

2023

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2023

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Monica Palladinelli ad interim

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL VICE SINDACO

ATRIPALDI OTTAVIO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/08/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ATRIPALDI OTTAVIO in data 24/08/2023
Giulia De Santis in data 24/08/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 24/08/2023 al 08/09/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/08/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 24/08/2023


